
U s n e s e n í

z 49. schůze rady města Ústí nad Labem,
dne 15. 7. 2024

Usnesení č. 1355/49R/24 - 1379/49R/24

1355/49R/24
Zmocnění k jednání jménem města

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) schvaluje

zmocnění Ing.arch. Barbory Havrlové k zastupování Statutárního města Ústí nad Labem ve 
správních řízeních vedených podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů

B) odvolává

zmocnění Bc. Martiny Žirovnické, vedoucí OMOSRI ze dne 1. 9. 2020 ve věcech 
zastupování Statutárního města Ústí nad Labem ve správních řízeních vedených podle 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších 
předpisů

1356/49R/24
Veřejná zakázka „Obnova městského mobiliáře“ - zrušení zadávacího řízení

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 rozhoduje

o zrušení veřejné zakázky s názvem „Obnova městského mobiliáře“ z důvodu obdržení 
relevantních námitek proti úkonům zadavatele.

1357/49R/24
Veřejná zakázka "Modernizace učeben II. etapa – PD" - výběr dodavatele

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) bere na vědomí

informaci, že se zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku „Modernizace učeben II. 
etapa – PD“ zúčastnil jediný dodavatel, a to společnost CZECHOTEC Engineering spol. s 
r.o.

B) rozhoduje

na základě doporučení hodnotící komise o výběru dodavatele CZECHOTEC Engineering 
spol. s r.o. se sídlem Rokycanova 1268/1, 430 01 Chomutov, IČ: 60279508, s nabídkovou 
cenou ve výši 3 888 500,- Kč bez DPH, k veřejné zakázce s názvem „Modernizace učeben 
II. etapa – PD

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 1 z 11



C) schvaluje

přidělení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Modernizace učeben II. etapa – PD“ dle 
ustanovení § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, dodavateli CZECHOTEC Engineering spol. s r.o. se sídlem 
Rokycanova 1268/1, 430 01 Chomutov, IČ: 60279508, a následné uzavření smlouvy s tímto 
dodavatelem.

1358/49R/24
Vyhlášení veřejné zakázky „Na Nivách, U Jeslí – velkoplošná oprava komunikací v 
okolí služebny MP“

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) schvaluje

1. vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Na Nivách, U Jeslí – velkoplošná 
oprava komunikací v okolí služebny MP“ s předpokládanou hodnotou plnění ve výši 3 500 
000,- Kč bez DPH formou zjednodušeného podlimitního řízení.
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Na Nivách, U Jeslí – velkoplošná oprava 
komunikací v okolí služebny MP“, která je přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení.

B) pověřuje

1. Ing. Terezu Kadeřábkovou, referentku odd. veřejných zakázek právního odboru, ke všem 
administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Na Nivách, U Jeslí 
– velkoplošná oprava komunikací v okolí služebny MP“, včetně případného vylučování 
dodavatelů.
2. Mgr. Kateřinu Antošovou, pověřenou vedoucí odd. veřejných zakázek právního odboru, 
ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Na 
Nivách, U Jeslí – velkoplošná oprava komunikací v okolí služebny MP“, včetně případného 
vylučování dodavatelů, v případě nepřítomnosti Ing. Terezy Kadeřábkové.
3. Bc. Martinu Žirovnickou, vedoucí odboru městských organizací, strategického rozvoje a 
investic, provést výběr dodavatele, resp. rozhodnout o výběru dodavatele

C) jmenuje obálkovou a hodnotící komisi

1. řádní členové:
a) Tomáš Hájek, referent přípravy a realizace investic OMOSRI
b) Roman Vlček, vedoucí oddělení údržby majetku ODM
c) Mgr. et. Mgr. Alena Nováková, vedoucí PO
d) Bc. Filip Hýl, referent odd. veřejných zakázek PO
e) Ing. Tereza Kadeřábková, referentka odd. veřejných zakázek PO
2. náhradníci:
a) Bc. Martina Žirovnická, vedoucí OMOSRI
b) Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí ODM
c) Mgr. Ivana Vítová, vedoucí oddělení správy pohledávek PO
d) Bc. Filip Hýl, referent odd. veřejných zakázek PO
e) Mgr. Kateřina Antošová, pověřená vedoucí odd. veřejných zakázek PO

1359/49R/24

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 2 z 11



Vyhlášení veřejné zakázky „Rekonstrukce objektu Magistrátu města Ústí nad Labem 
- okna – výběr zhotovitele“

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) schvaluje

1. vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce objektu Magistrátu města 
Ústí nad Labem – okna – výběr zhotovitele“ formou zjednodušeného podlimitního řízení.
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Rekonstrukce objektu Magistrátu města Ústí 
nad Labem – okna – výběr zhotovitele“, která je přílohou důvodové zprávy tohoto 
usnesení.

B) pověřuje

1. Mgr. Kateřinu Antošovou, pověřenou vedením odd. veřejných zakázek právního odboru, 
ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Realizace 
projektu Rekonstrukce objektu Magistrátu města Ústí nad Labem – okna – výběr 
zhotovitele“, včetně případného vylučování dodavatelů.
2. Bc. Filipa Hýla, referenta odd. veřejných zakázek právního odboru, ke všem 
administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Rekonstrukce 
objektu Magistrátu města Ústí nad Labem – okna – výběr zhotovitele“, včetně případného 
vylučování dodavatelů, v případě nepřítomnosti Mgr. Kateřiny Antošové.

C) jmenuje obálkovou a hodnotící komisi

1. řádní členové:
a) Bc. Martina Žirovnická, vedoucí OMOSRI
b) Ing. Petra Šináglová, referentka přípravy a realizace investic OMOSRI
c) Mgr. et. Mgr Alena Nováková, vedoucí PO
d) Ing. Tereza Kadeřábková, referentka oddělení veřejných zakázek PO
e) Mgr. Kateřina Antošová, pověřená vedením odd. veřejných zakázek PO
2. náhradníci:
a) Tomáš Hájek, referent přípravy a realizace investic OMOSRI
b) Ing. Dan Eminger, referent přípravy a realizace investic OMOSRI
c) Mgr. Ivana Vítová, vedoucí oddělení správy pohledávek PO
d) Ing. Tereza Kadeřábková, referentka oddělení veřejných zakázek PO
e) Bc. Filip Hýl, referent oddělení veřejných zakázek PO

1360/49R/24
Vyhlášení veřejné zakázky „Výstavba areálu Bukov II – péče o seniory – DZR 
metodou BIM – PD“

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) schvaluje

1. vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Výstavba areálu Bukov II – péče o 
seniory – DZR metodou BIM – PD“ formou otevřeného řízení.
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Výstavba areálu Bukov II – péče o seniory – 
DZR metodou BIM – PD“, která je přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení.

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 3 z 11



B) pověřuje

1. Mgr. Kateřinu Antošovou, pověřenou vedením odd. veřejných zakázek právního odboru, 
ke všem administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Výstavba 
areálu Bukov II – péče o seniory – DZR metodou BIM – PD“, včetně případného 
vylučování dodavatelů.
2. Bc. Filipa Hýla, referenta odd. veřejných zakázek právního odboru, ke všem 
administrativním úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou s názvem „Výstavba areálu 
Bukov II – péče o seniory – DZR metodou BIM – PD“, včetně případného vylučování 
dodavatelů, v případě nepřítomnosti Mgr. Kateřiny Antošové.

C) jmenuje obálkovou a hodnotící komisi

1. řádní členové:
a) Bc. Martina Žirovnická, vedoucí OMOSRI
b) Tomáš Hájek, referent přípravy a realizace investic OMOSRI
c) Mgr. et. Mgr Alena Nováková, vedoucí PO
d) Ing. Tereza Kadeřábková, referentka oddělení veřejných zakázek PO
e) Mgr. Kateřina Antošová, pověřená vedením odd. veřejných zakázek PO
2. náhradníci:
a) Ing. Dan Eminger, referent přípravy a realizace investic OMOSRI
b) Ing. Petra Šináglová, referentka přípravy a realizace investic OMOSRI
c) Mgr. Ivana Vítová, vedoucí oddělení správy pohledávek PO
d) Ing. Tereza Kadeřábková, referentka oddělení veřejných zakázek PO
e) Bc. Filip Hýl, referent oddělení veřejných zakázek PO

1361/49R/24
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo "Realizace projektu WELLNESS A FITNESS v 
Plaveckém areálu Klíše 1. Etapa"

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na akci "Realizace projektu WELLNESS A 
FITNESS v Plaveckém areálu Klíše 1. Etapa“, který je součástí důvodové zprávy k tomuto 
usnesení

1362/49R/24
Rozpočtové opatření Právního odboru v neinvestiční části výdajového rozpočtu v 
souvislosti ze změnou organizačního řádu MmÚ účinnou od 1.7.2024

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. rozpočtové opatření právního odboru a finančního odboru ve výši 651,45 tis. Kč, takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu FO, Inkasní oddělení o částku 651,45 tis. 
Kč
 b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu PO o částku 651,45 tis. Kč 

1363/49R/24
Dohoda o poskytování údajů pořízených kamerovým systémem – dodatek č.1

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 4 z 11



Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) schvaluje

1. Dohodu o poskytování údajů pořízených kamerovým systémem - dodatek č. 1

B) zmocňuje

1. PhDr. Ing. Petra Nedvědického, primátora statutárního města

a) k uzavření Dohody o poskytování údajů pořízených kamerovým systémem - dodatek č. 1 
mezi statutárním městem Ústí nad Labem a Policií České republiky. 

1364/49R/24
Obsazení služebního bytu Matiční

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) neschvaluje

1. přidělení služebních bytů o velikosti 2+1 (44m2), 2+1 (60m2) a garáže v ul. Matiční, 
Ústí nad Labem panu *****************

B) schvaluje

1. přidělení služebního bytu o velikosti 2+1 (60m2) v ul. Matiční, Ústí nad Labem panu 
******************

1365/49R/24
RO ODM - nadstandartní péče o dřeviny - likvidace invazních druhů

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. rozpočtové opatření odboru dopravy a majetku ve výši 400 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu ODM, Oddělení evidence majetku o 
částku 400 tis. Kč v položce Rezerva na péči o dřeviny
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu ODM, Oddělení evidence majetku o 
částku 400 tis. Kč

1366/49R/24
Obsazení služebního bytu Resslova 42

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. přidělení služebního bytu číslo 5,2 o velikosti 0+1 v ul. Resslova 42, Ústí nad Labem 
paní *********************

1367/49R/24
Vlečka v k.ú. Předlice

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 souhlasí

1. se zrušením a odstraněním celé dráhy (vlečky) "REKULTIVACE" z pozemků v k.ú. 
775002 Předlice, umístěné na pozemcích pp. č. 368/4, pp. č. 353/1, pp. č. 375/2 

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 5 z 11



1368/49R/24
Schválení dohody o uznání dluhu a plnění dluhu ve splátkách

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1) Uzavření dohody o uznání dluhu a plnění dluhu ve splátkách s paní 
*************************************************************************
*******************, dle ustanovení § 1926 a násl. a § 2053 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, v předloženém znění dle přílohy 
důvodové zprávy.

2)odpuštění úroku z prodlení, za období od 25.11.2022 do doby doplacení splátkového 
kalendáře nejdéle však do 30.12.2025.

1369/49R/24
Revokace usnesení Rady města č. 1246/45R/24 ze dne 27. 5. 2024

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 revokuje

1.usnesení Rady města Ústí nad Labem č. 1246/45R/24 ze dne 27. 5. 2024. 

1370/49R/24
DS Krásné Březno – žádost o dotaci do výzvy č. 63 vyhlašované MŽP v rámci 
„Operačního programu Životní prostředí 2021-2027“ na snížení energetické 
náročnosti provozu prádelny domova

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) bere na vědomí

1. vyhlášení výzvy č. 63 Ministerstvem životního prostředí v rámci Operačního programu 
životního prostředí 2021–2027, opatření 1.1.2 Snížení energetické náročnosti/zvýšení 
energetické účinnosti technologických procesů

B) schvaluje

1. podání žádosti do výzvy dle bodu A) 1. tohoto usnesení Domovem pro seniory Krásné 
Březno, příspěvkovou organizací za účelem snížení energetické náročnosti provozu 
prádelny domova, za předpokladu dosažení min. 30 % úspor primární energie dle zadaného 
energetického posudku, přičemž:
- celkové předpokládané výdaje činí 4 698,40 tis. Kč,
- předpokládané způsobilé výdaje činí 3 368,68 tis. Kč
- odhad dotace z předpokládaných způsobilých výdajů je min. ve výši 25 % tj. 842,17 tis. 
Kč

1371/49R/24
Souhlas s přijetím daru do vlastnictví příspěvkové organizace – Obědy pro děti 

Rada města Ústí nad Labem po projednání

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 6 z 11



A) souhlasí

1. s přijetím účelově určeného peněžitého daru na realizaci projektu „Obědy pro děti“ od 
společnosti WOMEN FOR WOMEN, o. p. s., Vlastislavova 152/4, Praha 4, IČ 24231509 
do vlastnictví:
a) Základní školy Ústí nad Labem, Neštěmická 787/38, příspěvkové organizace, IČ 
44226268
- ve výši 168 825,- Kč pro období od 1. 9. 2024 do 31.12.2024
- ve výši 261 116,- Kč pro období od 1. 1. 2025 do 30. 6. 2025
b) Základní školy Ústí nad Labem, Vinařská 1016/6, příspěvkové organizace, IČ 44555229
- ve výši 38 500,-Kč pro období do 31. 12. 2024
- ve výši 57 000,- Kč pro období od 1. 1. 2025 do 30. 6. 2025

B) děkuje

1. dárci za poskytnutý dar

1372/49R/24
Souhlas s přijetím daru do vlastnictví příspěvkové organizace – Obědy školákům

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) souhlasí

1. s přijetím účelově určeného peněžitého daru na realizaci projektu „Obědy školákům“ od 
Patron dětí, z. ú., Malostranské nábřeží 558/1, 118 00 Praha – Malá Strana, IČ 06826911 do 
vlastnictví Základní školy Ústí nad Labem, Mírová 2734/4, příspěvkové organizace, IČ 
44553226, ve výši 24 794,- Kč na období 2. 9. – 20. 12. 2024

B) děkuje

1. dárci za poskytnutý dar

1373/49R/24
Souhlas s přijetím peněžitého daru do vlastnictví příspěvkové organizace - ZŠ a MŠ 
Školní náměstí

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) souhlasí

1. s přijetím účelově určeného peněžitého daru ve výši 95 900,- Kč od společnosti ČEPS, 
a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha, IČ 25702556, do vlastnictví Základní školy a 
Mateřské školy Ústí nad Labem, Školní náměstí 100/5, příspěvkové organizace, IČ 
44553412, na pořízení elektronického dotykového panelu ÁMOS

B) děkuje

1. dárci za poskytnutý dar

1374/49R/24

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 7 z 11



Závěrečný účet DSO Jezera Milada za rok 2023 a Zpráva o přezkoumání hospodaření 
DSO Jezero Milada za rok 2023

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 bere na vědomí

1. Závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí Jezera Milada za rok 2023 v předloženém 
znění bez výhrad,

2. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 v předloženém znění se 
závěrem „nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 
Sb.)".

1375/49R/24
Snížení energetické náročnosti město Ústí nad Labem – odstoupení od žádosti o 
dotaci z Národního programu životní prostředí

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. odstoupení od projektu s názvem „Snížení energetické náročnosti město Ústí nad 
Labem“ ze schválené žádosti o dotaci z výzvy č. 12/2021 z Národního programu Životní 
prostředí v rámci Národního plánu obnovy.

1376/49R/24
Veřejná zakázka: „Poskytování energetických služeb metodou EPC ve vybraných 
budovách města Ústí nad Labem“ – zrušení

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 rozhoduje

1. o zrušení veřejné zakázky s názvem „Poskytování energetických služeb metodou EPC ve 
vybraných budovách města Ústí nad Labem“ z důvodu nevyhovujících cenových 
podmínek, které výrazně překračují předpokládanou hodnotu 295 093 400 Kč bez DPH.

1377/49R/24
Rozpočtová opatření OMOSRI – zapojení účelových dotací pro příspěvkové 
organizace

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic v 
celkové výši 72 895,40 tis. Kč - zapojení účelových neinvestičních dotací z rozpočtu 
Ústeckého kraje takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 72 895,40 tis. Kč, v položce Účelové 
prostředky od Ústeckého kraje - neinvestiční
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelových neinvestičních dotací p. o. ze sociální 
oblasti v celkové výši

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 8 z 11



72 895,40 tis. Kč na podporu sociálních služeb v roce 2024 – 2. splátka takto:
Domov Velké Březno, p. o. 8 561,68 tis. Kč
DS Chlumec, p. o. 4 319,80 tis. Kč
DS Severní Terasa, p. o. 24 296,68 tis. Kč
DS Dobětice, p. o. 11 830,64 tis. Kč
DS Krásné Březno, p. o. 10 383,84 tis. Kč
Pečovatelská služba Ústí nad Labem, p. o. 5 382,28 tis. Kč
DS Bukov, p. o. 8 120,48 tis. Kč

2. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic v 
celkové výši 1 181,38 tis. Kč – zapojení účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Ústeckého 
kraje takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 1 181,38 tis. Kč, v položce Účelové 
prostředky od Ústeckého kraje – neinvestiční
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelových neinvestičních dotací, v celkové výši 1 
181,38 tis. Kč, v rámci dotačního programu “Prevence rizikového chování v Ústeckém 
kraji 2024“ takto:
- Základní škole Ústí nad Labem, Mírová 2734/4, příspěvkové organizaci ve výši 67,76 tis. 
Kč
- Základní škole Ústí nad Labem, Vinařská 1016/6, příspěvkové organizaci ve výši 120 tis. 
Kč
- Základní škole Ústí nad Labem, Rabasova 3282/3, příspěvkové organizaci ve výši 69,24 
tis. Kč
- Základní škole Ústí nad Labem, Hlavní 193, příspěvkové organizaci ve výši 200 tis. Kč
- Základní škole a Mateřské škole, Ústí nad Labem, SNP 2304/6, příspěvkové organizaci ve 
výši 195,80 tis. Kč
- Základní škole Ústí nad Labem, Pod Vodojemem 323/3a, příspěvkové organizaci
ve výši 92 tis. Kč
- Základní škole Ústí nad Labem, Palachova 400/37, příspěvkové organizaci ve výši 55,18 
tis. Kč
- Základní škole Ústí nad Labem, Anežky České 702/17, příspěvkové organizaci
ve výši 181,40 tis. Kč
- Základní škole Ústí nad Labem, E. Krásnohorské 3084/8, příspěvkové organizaci
ve výši 200 tis. Kč

3. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic
ve výši 3 271 tis. Kč – zapojení účelové neinvestiční dotace z Ministerstva kultury takto:
a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o částku 3 271 tis. Kč, v položce Účelové transfery 
ze státního rozpočtu – neinvestiční
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelové neinvestiční dotace Činohernímu studiu 
města Ústí nad Labem, příspěvkové organizaci ve výši 3 271 tis. Kč v rámci „Programu 
státní podpory profesionálních divadel a profesionálních symfonických orchestrů a 
pěveckých sborů“ na realizaci projektu „Vlastní umělecká činnost v roce 2024“

4. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic
ve výši 160 tis. Kč – zapojení účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Ústeckého kraje 
takto:

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 9 z 11



a) zvýšení příjmové části rozpočtu, tř. 4 o celkovou částku 160 tis. Kč, v položce Účelové 
prostředky od Ústeckého kraje – neinvestiční
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací – poskytnutí účelové neinvestiční dotace, ve výši 160 tis. Kč, 
Kulturnímu středisku města Ústí nad Labem, příspěvkové organizaci na realizaci projektu: 
„XXVIII. Mezinárodní jazz a blues festival 2024“

1378/49R/24
Rozpočtové opatření OMOSRI – Modernizace zasedací místnosti zastupitelstva 
města - PD

Rada města Ústí nad Labem po projednání
 schvaluje

1. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic ve 
výši 500 tis. Kč takto:

a) snížení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 01, o částku 500 tis. Kč u 
akce „Investiční rezerva OPRI – PD“
b) zvýšení investiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, sk. č. 01, o částku 500 tis. Kč na 
akci „Modernizace zasedací místnosti zastupitelstva města - PD“

1379/49R/24
RO OMOSRI - navýšení příspěvku na provoz pro rok 2024 příspěvkovým 
organizacím z oblasti školství

Rada města Ústí nad Labem po projednání
A) schvaluje

1. stanovení závazného ukazatele pro hospodaření příspěvkových organizací z oblasti 
školství v roce 2024 - maximální výše finančních prostředků (mimo finanční prostředky 
získaných z účelových dotací MŠMT ČR či jiných ministerstev ČR, Ústeckého kraje nebo 
z účelového příspěvku na provoz z rozpočtu města Ústí nad Labem), které může p. o. 
využít ke krytí nákladů na platy nepedagogických pracovníků (včetně zákonných odvodů) 
roce 2024, v členění a výši uvedené v Příloze č. 1 usnesení

2. rozpočtové opatření odboru městských organizací, strategického rozvoje a investic v 
celkové výši 3 820 tis. Kč takto:
a) snížení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací o celkovou částku 3 820 tis. Kč v položce Rezerva na provoz ZŠ, 
MŠ, DDM
b) zvýšení neinvestiční části výdajového rozpočtu OMOSRI, oddělení ekonomiky 
příspěvkových organizací, v celkové výši 3 820 tis. Kč – poskytnutí příspěvků na provoz 
nad schválený rozpočet 2024 příspěvkovým organizacím z oblasti školství – mateřským a 
základním školám, z důvodu částečného krytí mzdových nákladů nepedagogických 
pracovníků a krytí nárůstu ostatních provozních nákladů, v členění a výši uvedené v Příloze 
č. 2 usnesení

B) ukládá
1. Bc. Martině Žirovnické, vedoucí odboru MOSRI MmÚ

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 10 z 11



a) Informovat dotčené příspěvkové organizace o stanovení závazného ukazatele pro 
hospodaření příspěvkových organizací z oblasti školství v roce 2024 dle bodu A) 1. tohoto 
usnesení.

T: 31. 7. 2024

Mgr. et Mgr. Tomáš Vlach PhDr. Ing. Petr Nedvědický

náměstek primátora primátor města

Statutární město Ústí nad Labem

Stránka 11 z 11



Příloha č. 1 usnesení

v tis. Kč

1 2 3

p.č. Popis
Stanovené kritérium -

Závazný ukazatel

13.2 Základní školy:

13.2.1 ZŠ Hluboká 515,00

13.2.2 ZŠ Palachova 1 078,00

13.2.3 ZŠ E. Krásnohorské 0,00

13.2.4 ZŠ a MŠ Školní náměstí 674,00

13.2.5 ZŠ a ZUŠ Husova 0,00

13.2.6 ZŠ Karla IV. 808,80

13.2.7 ZŠ a MŠ SNP 1 348,00

13.2.8 ZŠ Vojnovičova 0,00

13.2.9 Fakultní ZŠ České mládeže  0,00

13.2.10 ZŠ Mírová 0,00

13.2.11 ZŠ Stříbrnická 152,00

13.2.12 ZŠ a MŠ Nová 0,00

13.2.13 ZŠ Vinařská 600,61

13.2.14 ZŠ Anežky České/ 359,00

13.2.15 ZŠ Neštěmická 500,00

13.2.16 ZŠ Pod Vodojemem 200,00

13.2.17 ZŠ Hlavní 291,00

13.2.18 ZŠ Rabasova 407,00

13.2.19 ZŠ a MŠ Jitřní 117,00

13.3 Mateřské školy:

13.3.1 Internátní MŠ Čajkovského 0,00

13.3.2 MŠ U plavecké haly Na Spálence 405,00

13.3.3 MŠ Střekov Sukova 0,00

13.3.4 MŠ Centrum Velká hradební 0,00

13.3.5 MŠ Skřivánek Stříbrnické Nivy 0,00

13.3.6 MŠ Větrná 0,00

13.3.7 MŠ Stříbrníky Stříbrnická 0,00

13.3.8 MŠ Kameňáček Kamenná 0,00

13.3.9 MŠ Vojanova 0,00

13.3.10 MŠ Zvoneček Školní 19,00

13.3.11 MŠ Pomněnka Přemyslovců 0,00

13.3.12 MŠ Neštěmice Mlýnská 0,00

13.3.13 MŠ Vyhlídka Rozcestí 101,00

13.3.14 MŠ Skalnička Peškova 0,00

13.3.15 MŠ Dobětice Rabasova 0,00

13.3.17 MŠ Škroupova 28,00

13.3.18 MŠ Pohádka Bezručova 135,00

13.3.19 MŠ Kytička Pod vodojemem  0,00

13.3.20 MŠ Sluníčko J. Jabůrkové 140,00

13.3.21 MŠ Motýlek Keplerova 0,00

13.3.22 MŠ Písnička Studentská 0,00

13.3.23 MŠ Pastelka Horní 0,00

13.3.24 MŠ Emy Destinové 0,00

13.3.25 MŠ Karla IV. 0,00

13.3.26 MŠ Vinařská 0,00

13.3.27 MŠ 5. Května 163,00

13.3.28 MŠ V Zeleni 149,00

Stanovení závazného ukazatele pro hospodaření příspěvkových organizací z oblasti školství v roce 2024 - 

maximální výše finančních prostředků (mimo finanční prostředky získaných z účelových dotací MŠMT ČR či jiných 

ministerstev ČR, Ústeckého kraje nebo z účelového příspěvku na provoz z rozpočtu města Ústí nad Labem), které 

může p. o. využít ke krytí nákladů na platy nepedagogických pracovníků (včetně zákonných odvodů) roce 2024

Výše závazných ukazatelů pro hospodaření jednotlivých p. o. z oblasti školství v roce 2024_P1 usnesení.pdf k usnesení č. 1379/49R/24



Příloha č. 2 usnesení

v tis. Kč

1 2 3 4

p.č. Popis
Příspěvkovými požadované navýšení pro 

rok 2024

Radou města schválená výše příspěvku 

poskytnutého nad schválený rozpočet 2024 

13.2 Základní školy: 8 914,03 3 133,00

13.2.1 ZŠ Hluboká 877,71 129,00

13.2.2 ZŠ Palachova 1 075,00 746,00

13.2.3 ZŠ E. Krásnohorské 287,19 0,00

13.2.4 ZŠ a MŠ Školní náměstí 666,10 271,00

13.2.5 ZŠ a ZUŠ Husova 0,00 0,00

13.2.6 ZŠ Karla IV. 1 131,30 526,00

13.2.7 ZŠ a MŠ SNP 1 348,00 337,00

13.2.8 ZŠ Vojnovičova 0,00 0,00

13.2.9 Fakultní ZŠ České mládeže  0,00 0,00

13.2.10 ZŠ Mírová 0,00 0,00

13.2.11 ZŠ Stříbrnická 205,00 91,00

13.2.12 ZŠ a MŠ Nová 171,90 0,00

13.2.13 ZŠ Vinařská 760,00 230,00

13.2.14 ZŠ Anežky České/ 635,00 0,00

13.2.15 ZŠ Neštěmická 500,00 304,00

13.2.16 ZŠ Pod Vodojemem 125,00 125,00

13.2.17 ZŠ Hlavní 550,00 174,00

13.2.18 ZŠ Rabasova 395,83 102,00

13.2.19 ZŠ a MŠ Jitřní 186,00 98,00

13.3 Mateřské školy: 1 052,00 687,00

13.3.1 Internátní MŠ Čajkovského 0,00 0,00

13.3.2 MŠ U plavecké haly Na Spálence 247,00 247,00

13.3.3 MŠ Střekov Sukova 0,00 0,00

13.3.4 MŠ Centrum Velká hradební 0,00 0,00

13.3.5 MŠ Skřivánek Stříbrnické Nivy 0,00 0,00

13.3.6 MŠ Větrná 36,00 36,00

13.3.7 MŠ Stříbrníky Stříbrnická 0,00 0,00

13.3.8 MŠ Kameňáček Kamenná 0,00 0,00

13.3.9 MŠ Vojanova 32,00 32,00

13.3.10 MŠ Zvoneček Školní 67,00 67,00

13.3.11 MŠ Pomněnka Přemyslovců 0,00 0,00

13.3.12 MŠ Neštěmice Mlýnská 0,00 0,00

13.3.13 MŠ Vyhlídka Rozcestí 112,00 36,00

13.3.14 MŠ Skalnička Peškova 0,00 0,00

13.3.15 MŠ Dobětice Rabasova 0,00 0,00

13.3.17 MŠ Škroupova 34,00 13,00

13.3.18 MŠ Pohádka Bezručova 90,00 34,00

13.3.19 MŠ Kytička Pod vodojemem  0,00 0,00

13.3.20 MŠ Sluníčko J. Jabůrkové 197,00 143,00

13.3.21 MŠ Motýlek Keplerova 0,00 0,00

13.3.22 MŠ Písnička Studentská 0,00 0,00

13.3.23 MŠ Pastelka Horní 0,00 0,00

13.3.24 MŠ Emy Destinové 0,00 0,00

13.3.25 MŠ Karla IV. 0,00 0,00

13.3.26 MŠ Vinařská 0,00 0,00

13.3.27 MŠ 5. Května 189,00 67,00

13.3.28 MŠ V Zeleni 48,00 12,00

Výše příspěvků na provoz nad schválený rozpočet 2024,

poskytnutý příspěvkovým organizacím z oblasti školství - mateřským a základním školám, z důvodu zabezpečení 

jejich vyrovnaného výsledku hospodaření

Poskytnutí příspěvků na provoz nad schválený rozpočet 2024 p. o. z oblasti školství_P2 usnesení.pdf k usnesení č. 1379/49R/24


